СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008 № 956, от 23.09.2009 № 1341, от 24.11.2010 № 185, от 28.09.2011 № 418, от 27.06.2012 № 636, от 27.02.2013 № 789, от 25.09.2013 № 935, от 26.02.2014 № 1045, от 25.02.2015 № 1291, от 31.03.2015 № 1311, от 23.12.2015 № 117, от 14.02.2017 № 351, от 01.12.2017 № 515, от 23.05.2018 № 621, от 13.02.2019 № 744, от 19.06.2019 № 810), следующие изменения:
1.1. В статье 9:
1.1.1. Пункт 26 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах города Новосибирска, выдача».
1.1.2. Пункт 34 после слов «условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,».
1.1.3. В пункте 39.6 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности».
1.2. Пункт 5 части 1 статьи 11 признать утратившим силу.
1.3. Часть 10 статьи 30 дополнить словами «, если к депутату Совета депутатов города Новосибирска в соответствии с законодательством не применяется иная мера ответственности, указанная в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.4. Часть 6 статьи 37 дополнить словами «, если к мэру города Новосибирска в соответствии с законодательством не применяется иная мера ответственности, указанная в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.5. В статье 42:
1.5.1. В пункте 12.3 части 3 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности».
1.5.2. В части 4:
пункт 2 после слова «выдает» дополнить словами «градостроительный план земельного участка, расположенного в границах города Новосибирска, выдает»;
пункт 7 признать утратившим силу;
пункт 20 после слов «условия для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,».
1.5.3. Пункт 2 части 6 изложить в следующей редакции:
«2) принимает решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организует их проведение;».
1.6. В статье 53:
1.6.1. В части 2 слова «, положением о постоянно действующей специальной комиссии по Уставу города Новосибирска» исключить.
1.6.2. Часть 3 признать утратившей силу.
1.6.3. Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Предложения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав города Новосибирска рассматриваются постоянно действующей специальной комиссией по Уставу города Новосибирска, положение о которой утверждается решением Совета депутатов города Новосибирска.
Постоянно действующая специальная комиссия по Уставу города Новосибирска состоит из 17 человек.
Председателем постоянно действующей специальной комиссии по Уставу города Новосибирска является мэр города Новосибирска.
Восемь членов постоянно действующей специальной комиссии по Уставу города Новосибирска назначаются решением Совета депутатов города Новосибирска, восемь членов комиссии - распоряжением мэрии города Новосибирска.».
2. Опубликовать решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска
                              Д. В. Асанцев
	           Мэр города Новосибирска

                                   А. Е. Локоть

[bookmark: _GoBack]